
 

Bílenecký občasník č. 4/2017 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.  
                                                                                         starostka 
 

PTAČÍ CHŘIPKA - VÝVOJ 
- od případu ze dne 31. 1. 2017 došlo k následujícím změnám: 
 
Nařízení státní veterinární správy  
mimořádná veterinární opatření vydaná ze dne 31.1.2017. Katastrální území 
z ochranného pásma (tj. Bílence včetně Voděrad, Škrle…) se nově zařazují do 
pásma dozoru, pro která platí následující : 
 
 V pásmu dozoru se nařizuje:  
a) zákaz pohybu drůbeže, kuřic před snáškou, jednodenních kuřat a vajec v 
pásmu dozoru bez souhlasu krajské veterinární správy. Tento zákaz se však 
nevztahuje na tranzitní přepravu přes pásmo dozoru při přepravě v silniční a 
železniční dopravě, pokud se tato přeprava uskuteční bez překládky nebo bez 
zastávky;  
b) zákaz pohybu drůbeže, kuřic před snáškou, jednodenních kuřat a vajec do 
hospodářství, jatek, balíren nebo podniků na výrobu vaječných výrobků, které se 
nacházejí mimo pásmo dozoru. Odchylky (výjimky) z tohoto zákazu může 
povolit krajská veterinární správa na základě písemné žádosti chovatele;  
c) dodržování přiměřených opatření biologické bezpečnosti každou osobou 
vstupující do hospodářství nebo je opouštějící za účelem zabránění rozšíření 
aviární influenzy,  
d) neprodlené vyčištění a dezinfekce dopravních prostředků a zařízení 
používaných k přepravě drůbeže, jiného ptactva chovaného v zajetí, kadáverů, 
krmiva, hnoje, kejdy a podestýlky, jakož i veškerých jiných materiálů nebo látek, 
které by mohly být kontaminovány, přípravkem s účinnou dezinfekční látkou,  
e) zákaz vstupu drůbeže, jiného ptactva chovaného v zajetí nebo domácích 
druhů savců do hospodářství nebo jeho opuštění bez písemného souhlasu  

 

krajské veterinární správy. Toto omezení však neplatí pro domácí druhy savců, 
kteří mají přístup pouze do obytných prostorů v hospodářství, v nichž nemají:  
1. žádný kontakt s drůbeží nebo jiným ptactvem chovaným v zajetí, které se 
nacházejí v tomto hospodářství,  
2. přístup k žádným klecím nebo prostorům, v nichž jsou tato drůbež nebo jiné 
ptactvo chované v zajetí chovány;  
f) zákaz přemísťování nebo rozmetání použité podestýlky, hnoje nebo kejdy bez 
souhlasu krajské veterinární správy;  
g) zákaz pořádání výstav, přehlídek, trhů, soutěží a jiných svodů drůbeže nebo 
jiného ptactva chovaného v zajetí;  
h) zákaz vypouštění drůbeže za účelem zazvěření;  
i) sledovat zdravotní stav drůbeže a jiného ptactva chovaného v zajetí a případné 
úhyny hlásit na krajskou veterinární správu tel. č. 720 995 202.  
j) zákaz výdeje nezpracované VPŽP pro krmení v nezpracovaném stavu.  
 
Doba trvání opatření  
Opatření v pásmu dozoru mohou být zrušena nejdříve po uplynutí 30 dní po 
provedení předběžného vyčištění a dezinfekce infikovaného hospodářství v 
souladu s § 46 vyhlášky.  
 
Sankce  
Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných 
veterinárních opatření může správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 
veterinárního zákona uložit pokutu až do výše:  
a) 50 000,- Kč, jde-li o fyzickou osobu,  
b) 2 000 000,- Kč, jde-li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu. 

ZJEDNODUŠENĚ: 

 Pustit drůbež lze, přemísťovat (mezi chovateli) nelze. 

 Doba trvání do 03. 03. 2017 včetně (30 dní od nákazy a dezinfekce 

infikovaného prostředí). 
 Od 04. 03. 2017 lze již bez omezení. Minimalizujte však 

preventivně zamezení styku s divokým ptactvem. 

 


